
 
RSJ,	  a.s.,	  Wratislavský	  palác,	  Tržiště	  13,	  118	  00	  Praha	  1,	  www.rsj.cz	  
 

	  
	  

TISKOVÁ	  ZPRÁVA	  

	  
Burzovní	  rada	  frankfurtské	  derivátové	  burzy	  Eurex	  si	  vybrala	  posilu	  z	  České	  republiky	  

	  
Praha,	  21.	  1.	  2014	  
	  
K	  dnešnímu	  dni	  se	  člen	  představenstva	  RSJ	  a.s.	  Bronislav	  Kandrik	  ujímá	  funkce	  v	  Burzovní	  radě	  
frankfurtské	  derivátové	  burzy	  Eurex	  (Exchange	  Council	  of	  Eurex	  Deutschland).	  Do	  této	  funkce	  byl	  
zvolen	  společnostmi	  z	  celého	  světa	  	  s	  právem	  obchodovat	  na	  burze.	  Burzovní	  rada	  má	  celkem	  18	  
členů.	  Bronislav	  Kandrik	  bude	  zastupovat	  zájmy	  poskytovatelů	  finančních	  služeb	  a	  ostatních	  
burzovních	  obchodníků.	  V	  radě	  jsou	  dále	  zastoupeny	  úvěrové	  instituce	  a	  banky	  obchodující	  
s	  cennými	  papíry.	  	  

Frankfurtský	   Eurex	   je	   jasnou	   evropskou	   jedničkou	   mezi	   derivátovými	   burzami	   s	   více	   než	   jednou	  
miliardou	  zobchodovaných	  kontraktů	  během	   ledna	  až	   srpna	  2013	   (spolu	  s	   její	  dceřinou	  společností	  
ISE	   je	   pak	   světovou	   trojkou).	   Přihlédneme-‐li	   k	   objemu	   otevřených	   pozic	   (srpen	   2013),	   je	   Eurex	  
dokonce	  největší	  derivátovou	  burzou	  na	  světě.	  RSJ	  a.s.	  ve	  Frankfurtu	  obchoduje	  s	  futures	  kontrakty	  
na	  německé	  vládní	  dluhopisy	  (Bund,	  Bobl	  a	  Schatz)	  a	  futures	  na	  akciové	  indexy	  DAX	  a	  Eurostoxx	  50.	  
Členem	  burzy	  je	  od	  roku	  2009.	  

Hlavní	   úlohou	   Burzovní	   rady	   je	   dohled	   nad	   dodržováním	   pravidel	   burzy,	   obchodních	   podmínek	   a	  
jednacího	   řádu	   Představenstva	   burzy.	   Dále	   vykonává	   dozor	   nad	   Představenstvem	   burzy	   (Board	   of	  
Management	  of	  Eurex	  Deutschland).	  	  Současně	  by	  se	  měla	  snažit	  o	  koordinaci	  důležitých	  rozhodnutí	  
mezi	   Eurex	   Deutschland	   a	   Eurex	   Zürich,	   která	   provozuje	   derivátovou	   burzu	   ve	   Švýcarsku	   (obě	  
společnosti	   jsou	  dceřinými	  společnostmi	  Deutsche	  Boerse	  AG).	  Burzovní	  rada	  musí	  rovněž	  souhlasit	  
s	  návrhy	   Představenstva	   burzy,	   které	   se	   týkají	   například	   nástrojů	   obchodovaných	   na	   burze	   (třeba	  
ukončení	  obchodování	  s	  nimi).	  

	  

Společnost	  RSJ	  a.s.	  je	  plně	  licencovaným	  obchodníkem	  s	  cennými	  papíry	  se	  sídlem	  v	  Praze.	  Její	  hlavní	  
činností	   je	   obhospodařování	   majetku,	   v	   jehož	   rámci	   se	   zaměřuje	   na	   obchodování	   s	   finančními	  
deriváty	  na	  zahraničních	  trzích.	  Zde	  působí	  zejména	  jako	  takzvaný	  tvůrce	  trhu	  (market	  maker),	  který	  
přináší	  na	  trh	  likviditu	  a	  tím	  jeho	  ostatním	  účastníkům	  usnadňuje	  obchodování.	  

 

V	   případě	   dotazů	   prosím	   kontaktujte	  Moniku	   Vondrákovou,	   ředitelku	   komunikace	   RSJ,	   a.s.,	  mobil:	  
603	  803	  390,	  tel:	  257	  531	  234,	  e-‐mail:	  monika.vondrakova@rsj.cz,	  www.rsj.cz.	  


